
 
 

 
Warszawa, 25 października 2023 r.  

 
Stacja Badawcza PAN w Kosewie Górnym nie jest likwidowana,  

a zwierzęta są bezpieczne 
 

W przekazach medialnych nadal powielane są nieprawdziwe informacje dotyczące przyszłości Stacji 

Badawczej PAN w Kosewie Górnym k./ Mrągowa.  

1. Stanowczo dementujemy doniesienia o likwidacji Stacji.  

Zmianie ulegnie zakres działalności Stacji, co jest konsekwencją zamknięcia Instytutu 

Parazytologii PAN. 

Uprzejmie przypominamy, że jej majątek zostanie przekazany do Ogrodu Botanicznego – 

Centrum Zachowania Różnorodności Biologicznej (OB-CZRB) PAN w Powsinie, o czym 

informowaliśmy we wcześniejszym komunikacie (link). W Kosewie Górnym powstanie między 

innymi sad zachowawczy, w którym pielęgnowane będą stare odmiany wysokopiennych 

jabłoni oraz łąki kwietne dedykowane produkcji nasiennej. 

 

2. Zapewniamy, że zwierzęta są bezpieczne. 

Do chwili obecnej w Stacji rozwijano – zamiast prac badawczych – metody fermowej hodowli 

jeleniowatych służącej de facto, sektorowi produkcji dziczyzny. Tego typu działalność nie 

będzie kontynuowana, a stado zostanie przekazane nowym właścicielom.  

Szacujemy, że aż ok. 87 proc. pogłowia (gatunek jelenia szlachetnego oraz gatunek jelenia 

daniela) trafi do wyrażających zainteresowanie Lasów Państwowych, co gwarantuje 

dochowanie dobrostanu zwierząt. Pozostała część zwierzyny (gatunek jelenia wschodniego) 

będzie utrzymywana w izolacji lub zbyta hodowcom. Jeleń wschodni (zgodnie z przepisami 

prawa) nie może bowiem żyć w środowisku naturalnym w Polsce. 

Ze zdziwieniem przyjmujemy protesty m.in. organizacji ekologicznych kierowane do PAN, 

które w istocie opowiadają się za utrzymaniem hodowli fermowej w Kosewie Górnym. 

 

Apelujemy do wszystkich zainteresowanych o formułowanie stanowisk na podstawie rzetelnych 

informacji. 

Zapraszamy do kontaktu. 

 

Anna Bracik 

Dyrektor 

Biuro ds. Komunikacji i Informacji Naukowej PAN 

 

 

https://pan.pl/blog/informacja-nt-stacji-badawczej-instytutu-parazytologii-pan-w-kosewie-gornym-k-mragowa/

